
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
16 декабря 2016 года № bbf -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2014 года № 387-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 

горячую воду, поставляемую открытым акционерным обществом «Ленинградская 
областная тепло-энергетическая компания» потребителям в 2015-2017 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 
сфере теплоснабжения», приказ ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и 
на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 16 декабря 2016 года № 39

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 
декабря 2014 года № 387-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду, 
поставляемую открытым акционерным обществом «Ленинградская областная тепло
энергетическая компания» потребителям в 2015 - 2017 годах» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

1.2. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской обл



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 16 декабря 2016 года № j y / -n

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом 
«Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» потребителям на территории 

Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2015-2017 годов

№
п/п Вид тарифа Год с календарной разбивкой Вода

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцированный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1.

Узел теплоснабжения 1 - муниципальное образование «Лодейнопольское городское поселение», 
муниципальное образование «Свирьстройское городское поселение», муниципальное образование 

«Доможировское сельское поселение», муниципальное образование «Янегское сельское поселение», 
муниципальное образование «Алеховщинское сельское поселение» Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

1.1

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 1825,08 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 1963,92 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1963,92 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2042,86 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2042,86 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2083,36 - - - - -

1.2

Для населения (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 2153,59 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 2317,43 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2317,43 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2410,57 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2410,57 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2458,36 - - - - -

2.
Узел теплоснабжения 2 - муниципальное образование «Кингисеппское городское поселение», муниципальное 

образование «Усть-Лужское сельское поселение», муниципальное образование «Болыпелуцкое сельское 
поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

2.1

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 1712,79 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 1722,59 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1722,59 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1902,99 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 1849,50 - - - - -



с 01.07.2017 п о 3 1 .12.2017 1881,83 - - - - -

2.2

Для населения муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 2021,09 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 2032,66 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2032,66 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2120,06 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2120,06 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2192,14 - - - - -

2.3

Для населения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 1795,22 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 1994,49 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1994,49 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2080,25 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2080,25 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2150,98

2.4

Для населения муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2015 по 30.06.2015 1872,28 - - - - -

с 01.07.2015 по 31.12.2015 2032,66 - - - - -

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2032,66 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2120,06 - - - - -

с 01.01.2017 по 30.06.2017 2120,06 - - - - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 2192,14 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

Примечания:
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 

от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 16 декабря 2016 года № / 3 ' / -п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом 
«Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» потребителям (кроме 

населения) на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 
2015-2017 годов

№ п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)
Год с календарной разбивкой Компонент на теплоноситель/ 

холодную воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал

1

Узел теплоснабжения 1 - муниципальное образование «Лодейнопольское городское поселение», муниципальное 
образование «Свирьстройское городское поселение», муниципальное образование «Доможировское сельское поселение», 

муниципальное образование «Янегское сельское поселение», муниципальное образование «Алеховщинское сельское 
поселение» Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1.1

Закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

с 01.01.2015 по 30.06.2015 - 1825,08

с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 1963,92

с 01.01.2016 по 30.06.2016 - 1963,92

с 01.07.2016 по 31.12.2016 - 2042,86

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - 2042,86

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - 2083,36

2
Узел теплоснабжения 2 - муниципальное образование «Кингисеппское городское поселение», муниципальное образование 

«Усть-Лужское сельское поселение», муниципальное образование «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области

2.1
Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2015 по 30.06.2015 26,50 1271,09

с 01.07.2015 по 31.12.2015 32,06 1722,59

с 01.01.2016 по 30.06.2016 30,66 1722,59

с 01.07.2016 по 31.12.2016 32,12 1902,99

с 01.01.2017 по 30.06.2017 32,12 1849,50

с 01.07.2017 по 31.12.2017 34,44 1881,83

2.2

Закрытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) с тепловым 
пунктом

с 01.07.2016 по 31.12.2016 - 1902,99

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - 1849,50

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - 1881,83


